
 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2017/2018 
 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola Kostelec na Hané, 

okres Prostějov, příspěvková organizace 



2 
 

Obsah: 

1.1. Základní údaje o škole        3 

1.2. Obory vzdělávání         3 

1.3. Charakteristika školy         3 

1.4. Vzdělávací programy         4 

1.5. Počty žáků          5 

1.6. Mateřská škola         5 

1.7. Školní družina          6 

1.8. Školní jídelna          6 

1.9. Stravovna          6 

2.1. Personální zabezpečení školy        7 

2.2. Údaje o pedagogických pracovnících       7 

2.3. Odborná kvalifikace dle zákona č. 561/2004      8 

2.4. Další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků   9 

3.1. Zápis k povinné školní docházce       10 

3.2. Přijímací řízení         10 

4.1. Výkon státní správy         12 

5.1. Výsledky výchovy a vzdělávání       13 

5.2. Účast v soutěžích         14 

5.3. Nabídka kroužků         15 

6.1. Hodnocení Minimálního preventivního programu     16 

6.2. Poradenské služby         17 

7.1. Aktivita a prezentace školy na veřejnosti      19 

7.2. Akce základní školy         19 

7.3. Akce mateřské školy         22 

8.1. Inspekční činnost         23 

8.2. Další kontrolní činnost        23 

9.1. Spolupráce s dalšími partnery       24 

9.2. Údaje o zapojení do mezinárodních a rozvojových programů   25 

9.3. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  25 

10.1. Hospodaření školy         26 

10.2. Investice školy          26 

Fotografie          27 

 

 

 

 

 



3 
 

1.1. Základní údaje o škole 

Název školy  Základní škola a mateřská škola Kostelec na Hané, 
   okres Prostějov, příspěvková organizace 
   Identifikátor zařízení: 600 120 490  

Adresa   798 41 Kostelec na Hané, Sportovní 850 
Okres   Prostějov 
E-mail   skola@skolakostelec.cz 
Datová schránka zxrmeif 
Internetové stránky www.skolakostelec.cz 
Subjektivita  1. 1. 1996 přiznána Městem Kostelec na Hané 
    sloučena ZŠ a MŠ Kostelec na Hané 

1. 3. 2005 změna názvu školy 
IČO   62858939 
DIČ   CZ62858939 
Zřizovatel   Město Kostelec na Hané 
 
Ředitel školy  Mgr. Bc. Oldřich Bezdomnikov 
Zástupce řed.  Mgr. Eva Navrátilová, statutární zástupce 
   Mgr. Alena Kvapilová, ved. učitelka odloučeného pracoviště 
   Bc. Ivana Kalábová, vedoucí učitelka MŠ 
 
1.2. Obory vzdělávání 
 
Základní škola: IZO: 102 591 415 úplná devítiletá (1. - 9. ročník) 
   Kapacita: 600 žáků 
Mateřská škola: IZO: 107 610 141 4 třídy s celodenním provozem 
   Kapacita: 120 žáků 
Školní jídelna ZŠ: IZO: 130 005 053 Petra Švédová – vedoucí ŠJ 
   Kapacita: 710 jídel 
Školní družina: IZO: 118 900 021 Markéta Jehlářová – vedoucí ŠD 
   Kapacita: 90 žáků 
 
1.3. Charakteristika školy 
 

Škola s právní subjektivitou (příspěvková organizace) od 1. 1. 1996. V právních 
vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů.   

Základní škola poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu 
vědeckého poznání v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie, poskytuje  
mravní, pracovní, zdravotní, ekologickou výchovu, s důrazem na rozvoj tělesných, hudebních 
a výtvarných činností a aktivit. Umožňuje výchovu náboženství, připravuje žáky pro další 
studium i praxi. 
 Mateřská škola poskytuje rozvoj osobnostních struktur dítěte předškolního věku a 
jeho specifických potřeb sociálních, emocionálních a vývojových kognitivních. Úkolem 
předškolního vzdělávání je vytváření dobrých předpokladů pro pokračování ve vzdělávání 
s maximální podporou individuálního rozvoje možností dětí. Předškolní vzdělávání se 
přizpůsobuje vývojovým fyziologickým, kognitivním, sociálním a emocionálním potřebám dětí 
této věkové skupiny. Předškolní vzdělávání doplňuje rodinnou výchovu. 

mailto:skola@skolakostelec.cz
http://www.skolakostelec.cz/


4 
 

 ZŠ má k dispozici 3 objekty:   Jakubské nám. 106 - 1. stupeň 
Sportovní 850 - 2. stupeň se sportovní halou a ŠJ 
Sportovní 797 - MŠ a Stravovna 

 Ve školním roce 2017/2018 byly realizovány cíle vytyčené v dokumentu trvalého 
rozvoje školy a ve ŠVP „Žáci žákům“. 

 Ve školním roce byl realizován nepovinný předmět náboženství.  

 Z hlediska rozvoje dovedností a znalostí žáků je pozornost upřena na zájmové 
kroužky - zejména pohybové a jazykové, kroužky podporující rozvoj všestrannosti. 

 V 1. ročníku využívána metoda genetického čtení.  

 Ve škole se vyučovaly 3 cizí jazyky – anglický jazyk od 3. ročníku, ruský jazyk a 
německý jazyk v 7. -  9. ročníku. 

 Výuka anglického jazyka je nadále realizována ve skupinách v rámci ročníků podle 
studijních výsledků a zájmu žáků o předmět. Cílem je přizpůsobení pracovního tempa, 
rozsahu a obsahu všem žákům, individuální přístup a využití jazykové učebny. 

 Zdravotní příprava žáků – škola využívá služeb profesionálního pracovníka záchranné 
služby, který dle plánu pro jednotlivé ročníky připravuje 1x ročně vzdělávací blok 
s nácvikem praktických dovedností a následně test znalostí všech žáků (2. stupeň). 
Obdobný plán je připravován i pro 1. stupeň. 

 „Hasík“ a požární příprava žáků školy v rámci chování člověka v mimořádných 
situacích. Škola využívá profesionální pracovníky na besedy a praktická ukázky v dané 
oblasti. 

 „Osmáček“ – kroužek pro žáky 2. stupně, ve kterém se seznamují s principy mediální 
tvorby, příprava časopisu s využitím digitálních technologií k prezentaci školy. 

 
 

1.4. Vzdělávací programy 

Základní škola – ŠVP „Žáci žákům“ pro 1. – 9. ročník s platností od 1. 9. 2007, aktuálně změny 

k 1. 9. 2017 

Mateřská škola - Výchovně vzdělávací práce se uskutečňovala podle Rámcového 

vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání čj. 32405 / 2004 – 22 a ze zásad projektu 

doporučeného MŠMT ČR čj. 17147 / 95-24 Zdravá mateřská škola a projektu „Začít spolu“. 

Školní družina – Vzdělávací program „Jediná cesta k vědění je činnost“ 

 

 

 

 

 

 



5 
 

1.5. Počty žáků 

Základní škola 

  
Počet tříd 

 

  
Počet žáků 

celkem 
 

 
Počet žáků 
na jednu 

třídu 

Školní rok 30.6.2017 30.6.2018 30.6.2017 30.6.2018 30.6.2017 30.6.2018 

Fyzické počty 18 17 354 360 19,66 21,18 

 

Základní školu navštěvovalo k 30. 6. 2018  - 360 žáků (224 z Kostelce na Hané, 136 žáků 

z jiného místa bydliště (z toho 3 žáci navštěvovali školu v zahraničí): 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola 

  
Počet tříd 

 

  
Počet žáků 

celkem 
 

 
Počet žáků 
na jednu 

třídu 

Školní rok 30.6.2017 30.6.2018 30.6.2017 30.6.2018 30.6.2017 30.6.2018 

Fyzické počty 4/3* 4/3* 102 104 26 26 
          * 4/3 (dopolední 4 třídy / odpolední 3 třídy – děti na odpolední odpočinek převedeny do tří tříd – viz organizační řád) 

 

1.6. Mateřská škola 

Ve školním roce  2017/2018 organizována mateřská škola jako čtyřtřídní s počtem 104 dětí 

(93 dětí z Kostelce na Hané, 11 dětí z obcí). Mateřská škola se zaměřuje na oblasti estetické 

výchovy (především hudebně pohybovou a výtvarnou) a ekologickou výchovu.  

K zápisu na školní rok 2017/2018 se dostavilo 33 dětí, přijato bylo 33 dětí. 

Děti měly možnost navštěvovat tyto zájmové kroužky - výtvarný kroužek, pěvecko-taneční 

kroužek „Korálky“, sportovní hry pro starší děti, kroužek se základy křesťanské výchovy 

„Sluníčko“, anglický jazyk, TS Free Dance, Zumba pro děti, Šikula.           

Kostelec 224 Lutotín 13 Pěnčín 1 

Bílovice 27 Služín  10 Smržice 1 

Čechy pod Kosířem 21 Prostějov 4 Přemyslovice 1 

Lešany 18 Zdětín 3 Benidorm (ESP) 1 

Stařechovice  16 Čelechovice 2 Wanborough (GBR) 2 

Hluchov 15 Slatinky 1   



6 
 

1.7. Školní družina 

Ve školním roce 2017/2018 bylo přihlášeno do družiny  87 žáků (30 žáků v 1 .oddělení, 30 

žáků ve 2. oddělení a ostatní byli zapsání u asistentky pedagoga  R. Zvercové).  

Školní družina pravidelně spolupracovala s knihovnou, účastnili jsme se různých akcí. 

Například besedy s ilustrátorem p. Dudkem, s loutkohercem p. Koulou, každoročně se 

zapojujeme do celorepublikové akce Noc s Andersenem, spojenou se spaním v knihovně a 

každý měsíc v knihovně proběhly soutěže – recitační, hudební, výtvarné a pexesiáda. Ve 

školní družině nás celý rok provázel projekt „Týden plný her“. Také dění v družině zpestřilo 

vstoupení pana „klauna“ Sladily, pana hudebníka Soldána z Plumlova a závěr školního roku 

oživila projížďka motorovým vláčkem z Bílovic od pana Režného. Při ŠD pracovaly celý rok 

dva kroužky – anglický ( I. oddělení ) a keramický ( II. oddělení). 

 

1.8. Školní jídelna 

 

Školní jídelna je součástí ZŠ – v roce 2017/2018 bylo přihlášeno 504 strávníků. Průměrně 

denně vařených jídel 434, z toho 394 žáků a dětí MŠ, a 40 dospělých strávníků (zaměstnanců 

ZŠ a MŠ). Celkem je vařeno pro MŠ 131 obědů (MŠ Kostelec na Hané 80, MŠ Stařechovice 25, 

MŠ Bílovice 26). Dále je pro MŠ připravováno denně 256 doplňkových jídel, 135 přesnídávek 

a 121 odpoledních svačinek. Pro žáky ZŠ denně vařeno cca. 263 obědů, pro 1. stupeň 135, 

pro 2. stupeň 128. Pro zaměstnance ZŠ a MŠ Kostelec na Hané vařeno cca 40 obědů. 

Školní jídelna umožnuje rodičům žáků ZŠ a MŠ, jejichž zdravotní stav vyžaduje dietní 

opatření, donášku vlastního dietního pokrmu do Školní jídelny nebo Mateřské školy. Rodiče 

doloží potvrzení lékaře, kde bude specifikováno dietní omezení dítěte 

1.9. Stravovna 

 

Stravovna (doplňková činnost) je umístěna v areálu mateřské školy, která leží vedle budovy 

Základní školy Kostelec na Hané. Stravují se zde důchodci, maminky na mateřské dovolené a 

zájemci z řad občanů a firem z Kostelce, Bílovic a Stařechovic. Strávníci si mohou jídlo 

odebrat v jídlonosičích, konzumovat v jídelně nebo nechat přivézt do místa bydliště.  

Ve stravovně je i možnost pronájmu budovy pro pořádání akcí pro soukromé osoby i 

organizace (např. oslava narozenin, svatby nebo posezení po pohřbu).  Dále zůstává 

problémem technický stav budovy, například staré vstupní dveře a zastaralost zařízení a také 

vybavení jídelny. Nutná je oprava střechy z důvodu zatékání. 

Hospodářský výsledek ke dni 31. 8. 2018 je  - 30 580,23 Kč. Od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 bylo 

uvařeno 27 913 obědů (od 1. 7. 2017 byly obědy zdraženy o 2 Kč). 

 



7 
 

2.1.  Personální zabezpečení školy (stav k 30. 6. 2018) 

STÁLÍ PRACOVNÍCI CELKEM    61 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI   38 

  učitelé 1. st.   10  

  učitelé 2. st.   14  

  psycholožka   1 

vychovatelky   3 

  učitelé MŠ   8  

              asistent pedagoga        4 

OSTATNÍ PRACOVNÍCI CELKEM  23 

  ekonomka   1 

  školník    1 

  vedoucí ŠJ   1 

  uklízečky   9 

  kuchařky   6 

  sekretářka   1 

  mzdová účetní  1 

PRACOVNÍCI DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI  4 

 
2.2. Údaje o pedagogických pracovnících (stav k 30. 6. 2018) 
 
I. stupeň 

Mgr. Jarmila Bartáková I.B 

Mgr. Monika Dofková III.B 

Mgr. Jana Dufková V.A 

Mgr. Kateřina Humeníková II.B 

Mgr. Alena Kvapilová III.A 

Mgr. Eva Ondrýsková IV.B 

Mgr. Jana Sedláčková IV.A 

Mgr. Michaela Sontáková II.A 

Mgr. Marie Zelinková I.A 

Mgr. Jarmila Weissová V.B 



8 
 

II. stupeň 

Mgr. Bc. Oldřich Bezdomnikov  

Mgr. Jarmila Kalvodová VII.B 

Mgr. Marcela Kiebelová  

Mgr. Šárka Kvapilová VIII.B 

Mgr. Václav Kubeček IX.B 

Mgr. Markéta Lembasová  

Mgr. Kateřina Matějková VIII.A 

Mgr. Eva Navrátilová  

Mgr. Vojtěch Pospíšil  

Mgr. Alena Řepková VII.A 

Mgr. Václav Slovák  

Mgr. Radka Špačková VI.A 

Mgr. Lucie Ševčíková IX.A 

Mgr. Tereza Večeřová  

 
Vychovatelky ŠD 
Miroslava Kadlecová (do 30. 1. 2018) 
Zita Kubincová (od 1. 2. 2018) 
Markéta Jehlářová 
Renáta Zvercová 
 
Asistentky pedagoga 
Renáta Zvercová 
Markéta Jehlářová 
Markéta Jehlářová ml. 
 
Psycholog 
Mgr. Marie Linhartová 
 
Speciální pedagog 
Mgr. Jarmila Weissová 
 
Mateřská škola 
Eliška Bubeníková 
Miluše Dopitová 
Mgr. Hana Hublarová 
Bc. Ivana Kalábová 
Bc. Helena Milarová 
Monika Sychrová 
Vlasta Šťastná 
Lenka Vyroubalová 
 

2.3. Odborná kvalifikace dle zákona č. 561/2004 

Kvalifikovanost učitelů na MŠ:    100   %   
Kvalifikovanost učitelů na ZŠ:        100   %  
 



9 
 

2.4. Další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků 
 
Semináře se zaměřovaly především na inkluzivní vzdělávání, podporu školního poradenského 
pracoviště, práce učitele, specifické poruchy učení, práce s problémovým žákem, 
tělovýchovné zaměření, didaktiky jednotlivých předmětů. Ve školce pak především na 
individualizaci vzdělání a osobnostně sociální rozvoj. U těchto seminářů byly využity 
prostředky ze Šablon. 
Vedení školy a hospodářský úsek se účastnili seminářů z oblasti legislativy, mzdy, účetnictví 
atd. 
 
Mateřská škola 

1. Asertivita, efektivní komunikace s rodiči – Kalábová, Hublarová, Bubeníková 
2. Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů – Sychrová, Bubeníková 
3. Vývojová psychologie, Dvouleté dítě pohledem předškolního pedagoga, Vývoj a 

formování výživových specifik a stravovacích návyků dvouletých dětí, Nejčastější 
nemoci a úrazy dvouletých dětí 

4. Projekt – Determinanty práce s dvouletými dětmi v podmínkách běžné mateřské 
školy 

 
Základní škola 

1. Funkční studium pro ŘŠ – Bezdomnikov 
2. Funkční studium pro metodiky prevence - Matějková 
3. Předslabikářové období – Dofková, Kvapilová A. 
4. Posouzení vývoje čtení na 1. stupni – Zelinková, Bartáková, Dofková, Kvapilová A. 
5. Čtenářská gramotnost – Kalvodová 
6. Inspirace pro zkvalitňování výuky matematiky a přírodovědy – Sontáková, Dufková 
7. Inspirace pro zkvalitňování výuky přírodovědných předmětů a matematiky – Slovák, 

Řepková 
8. Učím se rád v 1. třídě – Sontáková, Dufková 
9. Diskuze ve výuce a její vedení – Kalvodová 
10. Angličtina pro ZŠ 2. stupeň – Ševčíková 
11. Seminář TV – Netradiční hry – Ševčíková 
12. Gramotnost s využitím moderních technologií – Dofková 
13. Zápis do 1. ročníku - Zelinková 

 
Ekonomický a provozní úsek 

1. Mzdy komplexně, Problematika GDPR ve mzdách – Šmaterová 
2. Účetnictví PO, Problematika DPH – Frömmelová 
3. Seminář se zvládnutí GDPR, Spisová služba se školství v souvislosti s GDPR – 

Navrátilová 
4. GDPR v praxi, Zápis do 1. ročníku, Novinky v legislativě – Bezdomnikov 
5. Normy hygieny, Konference stravování - Švédová 

 
 
 
 
 
 



10 
 

3.1.  Zápis k povinné školní docházce 
 
K zápisu do 1. ročníku (proběhl 6. 4. 2018) se dostavilo celkem 64 dětí. Rozhodnutí o přijetí 

dítěte k základnímu vzdělávání bylo vydáno 55 žákům, po zápisu bylo vydáno 9 rozhodnutí o 

odkladu povinné školní docházky (+ 2 odklady vydány před zápisem).  

3.2. Přijímací řízení 

V září 2017 byly zpracovány „zájemky“ – zjištění předběžného zájmu vycházejících žáků o 

konkrétní SOŠ potvrzené zákonnými zástupci – poskytnutí přehledu zájemců o danou školu 

pro zástupce SOŠ. V říjnu 2017 byly zájemcům z 9. tříd o SŠ s talentovou zkouškou předány 

přihlášky a instrukce k vyplnění a podání na SŠ. Během 1. pololetí se uskutečnilo 15 besed k 

volbě povolání se zástupci SOŠ. Žáci shlédli prezentace SOŠ a obdrželi informační materiály.  

V lednu 2018 se vybraní zájemci zúčastnili exkurze po pracovištích Sigmundovy SŠ 

strojírenské v Lutíně.                                                                                                          

V listopadu 2017 se vycházející žáci zúčastnili Přehlídky SOŠ a gymnázií  v Prostějově. Dle 

svého výběru se mohli účastnit i Dnů otevřených dveří na  jednotlivých SOŠ a gymnáziích 

podle profesního zájmu. V listopadu 2017 převzali rodiče žáků 9. tříd na třídních schůzkách 

materiál o průběhu přijímacího řízení na SOŠ a gymnázia. V lednu 2018 proběhla schůzka s 

rodiči žáků 5. tříd – přijímací řízení a studium na víceletých gymnáziích, informace pro 

zájemce o studium ze 7. tříd. Dále byly podány instrukce vycházejícím žákům k vyplňování a 

potvrzení přihlášek na SOŠ a gymnázia. Vyplněné přihlášky si zákonní zástupci se žáky 

podávali sami ve stanovených termínech na SOŠ a gymnázia. V březnu 2018 proběhlo 

předání zápisových lístků žákům, v dubnu 2018 informace a pomoc žákům při podání 

odvolání. Během celého školního roku poskytovány podle zájmu rodičů informace o 

možnostech studia na SŠ a o průběhu přijímacího řízení v rámci konzultačních hodin. 

K  29. 6. 2018 bylo všech 38 žáků z 9. ročníku přijato do některého typu středních škol nebo 

učilišť. 5 žáků bylo přijato na gymnázia. Na víceletá gymnázia bylo přijato 5 žáků z 5. ročníku  

- 4 na GJW Prostějov a 1 na CMG Prostějov. Na Reálné gymnázium Prostějov byla přijata 1 

žákyně ze 7. ročníku. 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Vycházející žáci ve školním roce 2017-2018 

        

        

Střední školy, SOU  
chlapci dívky celkem 

stud. UO stud. UO   

Gymnázium J.Wolkera Prostějov     2   2 

Reálné gymnázium Prostějov  1    2   3 

Obchodní akademie Prostějov 1   1    2 

SOŠ podnikání a obchodu Prostějov     3   3 

SZŠ Prostějov, Vápenice    3   3 

Švehlova SŠ polytechnická Prostějov   2     2 

SOŠ průmyslová, Lidická, Prostějov 6  1     7 

Art Econ Prostějov   1    1 

SŠ designu a módy Prostějov    1   1 

SŠA Prostějov, Komenského  1    1  2 

SOŠ Prostějov, Husserla 1 1  2   4 

Sigmundova SŠ strojírenská, Lutín 1 1      2 

SŠ polygrafická Olomouc    1    1 

SŠ zem. a veter. Lanškroun     1   1 

SPŠ stroj. Olomouc, 17.listopadu     1   1 

SŠ logist. a chemie Olomouc       1    1 

SPŠ Hranice     1   1 

SŠ techn. Přerov      1  1 

CELKEM 10 6 20 2 38 

        

Studijní obory 30 žáků  = 78,9 %          

Učební obory    9 žáků  = 21,1 %          

Gymnázia  5 žáků 13,20%      

SOŠ           25 žáků 65,80%      

UO              8 žáků 21,00%      

  38 žáků 100,00%      

 

 

 

 

 

 



12 
 

4.1. Výkon státní správy 

Podle zákona č.561/2004 Sb., a zákona č.500/2004 Sb., bylo za období 1. 9. 2017 –  

31. 8. 2018 vydáno: 

Rozhodnutí ředitele Počet Odvolání 

odklad povinné školní docházky 11 0 

přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 55 0 

nepřijetí dítěte k základnímu vzdělávání 1 0 

přestup (přijetí) žáka k základnímu vzdělávání 11 0 

přijetí k předškolnímu vzdělávání 37 0 

pokračování v základním vzdělávání 1 0 

povolení individuálního vzdělávacího plánu 34 0 

prominutí úplaty za stravovací služby 9 0 

 
Ve školním roce 2017/2018: 

 2 žáci plnili povinnou školní docházku formou individuální výuky 

 3 žáci navštěvují zahraniční školu (Benidorm – Španělsko, Wanborough – Anglie) 

 4 žáci byli uvolněni z výuky tělesné výchovy (z toho 1 z plavání) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

5.1.  Výsledky výchovy a vzdělávání (údaje k 30. 6. 2018) 

  

PROSPĚCH ŽÁKŮ NA ŠKOLE 

Ročník Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním Prospělo 
Neprospělo/ 

nehodnoceno 
Průměrný 
prospěch* 

1. 49 49 0 0 1,048 

2. 41 37 4 0 1,143 

3. 39 34 5 0 1,219 

4. 47 29 17 1/1 1,493 

5. 47 19 27 1/0 1,623 

Celkem za 1. st. 223 168 53 2/1 1,3 

6. 29 8 19 2/1 1,834 

7. 32 11 21 0 1,854 

8. 39 12 26 1/0 1,862 

9. 37 8 28 1/0 1,832 

Celkem za 2 .st. 137 39 94 4/1 1,85 

Celkem 360 207 147 6/2 1,575 

* průměrný prospěch počítán za 1. a 2. pololetí 

 

 

CELKOVÝ POČET NEOMLUVENÝCH HODIN 

NEOMLUVENÉ školní rok - 2016/2017 školní rok - 2017/2018 

HODINY 55 164 

 

SNÍŽENÝ STUPEŇ Z CHOVÁNÍ 

STUPEŇ školní rok - 2016/2017 školní rok - 2017/2018 

CHOVÁNÍ 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

2 (uspokojivé) 0 1 1 2 

3 (neuspokojivé) 0 0 0 1 

 

 

 

 



14 
 

5.2.  Účast v soutěžích 

 

Olympiády, vědomostní soutěže: 

Dýňodlabání v Olomouci   

Okr.kolo konverzační soutěž v anglickém jazyce 

Okresní kolo olympiády v ČJ 

Školní recitační soutěž 

Okresní kolo v recitační soutěži  

Matematický klokan – kategorie Benjamin, Kadet 

„Jáma lvová“- korespondenční matematická soutěž 

Pythagoriáda – školní kolo 

Přírodovědný klokan – 9. ročník 

 

Sportovní soutěže: 

Školní kolo fotbalového turnaje 

Okresní kolo florbalového turnaje – 3. místo 

Školní tenisový turnaj  

Školní vánoční florbalový turnaj 

Okresní kolo v házené „Novinářský kalamář“ – hoši 2.místo, dívky 1.místo (postup do kraje) 

Krajské kolo v házené „Novinářský kalamář“  

Okrs.kolo ve vybíjené – 1.místo 5.B 

Okresní kolo ve vybíjené – 2. místo 5.B 

Krajské kolo ve vybíjené - 4. místo 5.B 

Streetball  - turnaj trojic 

Házená „Novinářský kalamář“ 

Miniházená (1.stupeň) 



15 
 

5.3. Nabídka kroužků 

Název kroužku Pro jaký ročník Jméno vedoucí Čas 

    

Pondělí       

Angličtina pro 1. ročník 1.roč. (v ŠD) Jehlářová M. 15:00-15:45 

    

Úterý       

Košíková 6. - 9.roč. Ševčíková L. 7:00 - 7:45 

Angličtina  2. roč. Lembasová M. 13:30 - 14:15 

Zpívání s flétničkou 3.A Kvapilová A. 12:45 - 13:15 

Dramatický kroužek 
1. stupeň 

Večeřová T. 
13:00 - 14:00 

2. stupeň 15:00 - 16:00 

Experiment (VV) 2. st. Kalvodová J. 
    14:00 - 16:00           

(5x za rok) 

    

Středa    

Country tance 1. -5.roč. Humeníková 13:15-14:00 

Keramika 3. -5.roč. Kadlecová M. 15:00-16:45 

Příprava na příjmačky - ČJ 9.A Navrátilová E. 7:05-7:50 

Příprava na příjmačky - ČJ 9.B Kalvodová J. 7:05-7:50 

Veselá věda (badatelský) 1. - 5.roč. Krejčí J. 14:00 - 15:00 

Kroužek německého jazyka 7. - 9.roč. Večeřová T. 14:00 - 15:00 

Osmáček (školní časopis) 2. st.  Kvapilová Š.   

Keramika dospělí Hrubanová, 
Něničková 

17:30 - 19:30 

    

Čtvrtek    

Příprava na příjmačky- M 9.A Lembasová M. 7:05-7:45 

Příprava na příjmačky- M 9.B Slovák V. 7:05-7:45 

Angličtina  2. roč. Ondrýsková E. 13:30 - 14:15 

    

Pátek    

Keramika pro začátečníky 2. roč. 
Dofková M., 
Bartáková J. 

12:00 - 13:00 

Tenis 1.+2.st. 
Marcin M.                
Jetelina Z. 

13:30 - 15:30 

    

 



16 
 

6.1.  Hodnocení Minimálního preventivního programu 

Plnění minimálního preventivního programu je založeno na spolupráci všech pracovníků 

školy. Škola se zaměřuje na specifickou i nespecifickou primární prevenci. Základ tvoří 

všeobecná prevence, v některých případech využíváme i selektivní prevenci. 

PREVENTIVNÍ PROGRAMY ZAPSANÉ V MPP 

Začínáme spolu, 1. 9. – jednodenní adaptační program pro 1. ročníky – Horka nad Moravou 

Spolupráce s organizací Podané ruce – preventivní programy - 16.1. -  1. a 2. roč. JÁ + TY = 

MY, 3. – 5. roč. Netolismus 

Den prevence 16. 4. a 27. 4. - 1. – 5. roč. JÁ + TY = MY  - Podané ruce 

Letní projekt – v rámci jednodenních a vícedenních výletů 

1. třídy Jeseníky – chata Relaxa  - zážitkový program 

2. třídy hrad Šternberk  - zážitkový program 

3. třídy Hlubočky Expedice na koloběžce 

4. třídy Modrá u Velehradu – archeoskanzen 

5. třídy Hlubočky Expedice na koloběžce 

Od příštího školního roku bude přeřazen Letní projekt na podzim a bude probíhat jako 

„Podzimní projekt“  jako adaptační program. 1. roč. – „Pohádkový týden“, 2. – 5. roč. 

třídenní program zaměřený na nastartování kolektivů. 

6.A, 7.AB – vzdělávací akce Nebezpečné komunikační jevy související s používáním ICT  pro 

žáky 2.stupně škol – realizováno Projektem E-bezpečí dne 16.4.2018. 

8.AB – multimediální preventivní program Sex, AIDS a vztahy – realizováno spolkem ACET, 

z.s. dne 13.2.2018. 

9.AB – beseda s por. Mgr. Františkem Kořínkem z Policie ČR na téma Základy práva – 

realizováno 8.6.2018. 

6.A -  adaptační kurz Mosty – v jeho rámci preventivní program zaměřený na vzájemné 

poznání nových žáků a posílení vztahů v kolektivu – realizováno Společností Podané ruce 

5.září 2017. 

6.A – následný program zaměřený na podporu vztahů v kolektivu – realizováno Společností 

Podané ruce dne 10. října 2017. 

Škola se zapojila do projektu Nenech to být (NNTB) – od března 2018 

V letošním se nepodařilo objednat preventivní programy v jednom termínu, proto Den 

prevence nebyl realizován. Neuskutečnily se vzdělávací programy Zdravá 5 a Čas proměn ( je 

objednán na podzim příštího školního roku). 



17 
 

Projevy rizikového chování zaznamenané a řešené v letošním roce: 

- slovní i fyzické napadání spolužáků 

- nerespektování autority učitele 

- poškozování a ničení majetku školy 

- narušené vztahy mezi spolužáky 

- kyberšikana 

- záškoláctví 

- kouření v prostorách školy 

Tyto negativní jevy byly oznámeny vedení školy a zákonným zástupcům žáků a dle závažnosti 

řešeny výchovnými prostředky pedagogy, metodikem prevence, výchovným poradcem, 

případně ve spolupráci s PPP a OSPOD. 

 

6.2. Poradenské služby 

Školní poradenské pracoviště ve složení: výchovný poradce 1. a 2. stupně, metodici 

prevence, vedoucí integrace a školní psycholog dvakrát ročně připravili a realizovali plán 

činnosti, který koordinuje jednotlivé oblasti a reaguje na aktuální potřeby školy. ŠPP 

pracovalo především v těchto oblastech: 

1. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 podle pokynů MŠMT ČR – vyhláška č. 73/2005 Sb. zajišťuje ZŠ péči o vzdělávání dětí a 

žáků  se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí a žáků mimořádně nadaných 

 integrovaní žáci – celkem 35 – pracovali celoročně podle individuálních vzdělávacích 

plánů a 6 žáků podle plánů pedagogické podpory.   

 Žáci pracovali pod vedením speciálních pedagogů  –  Mgr. J. Weissové,  

Mgr. M. Sontákové a Mgr. L. Ševčíkové a vyučujících Mgr. A. Kvapilové,  

Mgr. M. Dofkové, Mgr. J. Dufkové, Mgr. J. Bartákové, Mgr. Š. Kvapilové  a 

Mgr. J. Kalvodové  

 Průběžná spolupráce s PPP Prostějov s Mgr. B. Blechtovou a  Krajčovou –    

psycholožky  a   Mgr. B. Stříteskou – speciální pedagog.  

 V letošním šk. roce 2017-18 bylo vyšetřeno v  PPP Pv 29 žáků, v  SPC Pv 3 žáci a v SPC 

Olomouc 3 žáci, se závěry vyšetření jsou seznámeni TU i ostatní vyučující. Se žáky 

se SVP se individuálně pracuje podle doporučení Školských poradenských zařízení 

v Prostějově a v Olomouci. Žáci s SVP s 2. a 3. stupněm podpory pracují dle IVP 

doporučeným ze ŠPZ, žáci s 1. stupněm podpory mají individuální přístup ze strany 



18 
 

všech vyučujících. Ve šk. roce 2017-18 pracovaly na ZŠ 3 asistentky pedagoga – R. 

Zvercová, M. Jehlářová st., M. Jehlářová ml.  

 Školní spec. pedagožka Mgr. J. Weissová spolupracovala během šk. roku s TU při 

tvorbě IVP a PLPP, jednala se školskými porad. zařízeními v Prostějově a v Olomouci a 

s Odborem školství Olom. kraje. Zajišťovala průběžné hodnocení žáků se SVP, 

spolupracovala se ŠPZ, s ŠPP, s koordinátorkou inkluze z MŠ, se školní psycholožkou a 

vedením školy. 

2. Žáci s výchovnými problémy 

a) kázeňské přestupky 

 kázeňské přestupky a porušování školního řádu byly jednotlivě řešeny /žák – zákonní 

zástupci – TU – vyučující/ 

 závažné porušení školního řádu řešeno na výchovných komisích za účasti zákonného 

zástupce, žáka, ŘŠ, VP, zástupce školské rady a zástupce zřizovatele, popř. 

pracovníkem odboru soc. věcí. Ze všech jednání jsou  vedené zápisy se závěry a 

doporučením 

b) závažné porušování základní školní docházky 

 postupování dle Metodického pokynu MŠMT čj. 10194/2002-14 k jednotnému 

postupu při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, prevenci a postihu záškoláctví 

 Ve dvou případech byla svolána výchovná komise /leden a květen 2018/ k projednání 

neomluvené absence jednoho žáka z 9. ročníku. Zápis z jednání a další materiály 

zaslány na odbor sociálních věcí Magistrátu města Prostějova. 

c) Jedna žákyně absolvovala pobyt v SVP Tršice. Školní psycholožka spolupracovala 

s SVP a s OSPOD. 

 

3. Školní zralost dětí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

7.1. Aktivita a prezentace školy na veřejnosti 

      Ve školním roce proběhly plánované jednodenní i vícedenní akce v rámci i mimo ŠVP 

(pobyty v přírodě, výuka snowboardingu a lyžování, netradiční sportovní aktivity (v rámci Go 

programů), žáci 1. – 5. ročníku se zapojili do celoroční školní ligy miniházené, kroužky tenisu, 

florbalu, jazykové kroužky, kroužek keramiky, sportovní dny, seznamovací aktivity, akce 

kolektivů a tříd, atd.). Cíle projektů byly splněny, v dalším období bude sledována četnost 

příležitostných akcí. Byly ověřeny akce školy, které budou zařazovány do celoročního plánu 

(jednodenní exkurze zaměřené na prezentaci technických oborů, turnaj mezi školami 

v miniházené, exkurze a projektové dny v rámci environmentální výchovy).  

    Akce školy mají za cíl aktivizovat a stmelovat třídní a mimotřídní, příp. ročníkové 

kolektivy včetně rodičů a vytvářet podněty pro další zájmovou činnost a správnou orientaci 

žáků a hlavně působit jako zábrana negativním sociálně patologickým jevům. Důraz je kladen 

na spolupráci žáků v ročnících. Do práce s dětmi se zapojili i rodiče formou vedení kroužků – 

keramika a výtvarného tvoření. Řada akcí tříd byla organizována v úzké spolupráci a za přímé 

účasti rodičů žáků. V rámci akcí jde pouze o výběr.   

 

7.2. Akce základní školy 

Září 

 „Začínáme spolu“ – projekt pro rodiče a žáky 1. ročníku zaměřený na vytvoření 

pozitivních vzájemných vztahů (žák, rodič, škola) Horka n. Moravou (1.9.) 

 Slavnostní zahájení školního roku pro žáky i rodiče 

 „Mosty“ – projekt pro žáky 6. ročníků – zaměřený na osobnostní a sociální výchovu 

(OSV) v rámci přípravy nových kolektivů tříd 6. ročníků – Kostelec 

Říjen 

 Exkurze do Olomouce – 9.A, B 

 Divadelní představení v PV „Plovárna“ – 6. + 7. ročník 

 Vlastivědná vycházka do lomu u Čelechovic – 5.ročník 

 Výcvik na dopravním hřišti v Prostějově – 4. ročník 

 Beseda „Márovi“ – USA + Havaj  – 6. - 9. ročník 

 Dýňodlabání – akce Flory Olomouc 

 Den zvířat – 3.-5. ročník 

 Návštěva výstavy o P. Bezručovi – galerie „Zelený domeček“ – 6. ročník 

 Sběr papíru 

Listopad 

 Program ve svíčkárně Rodas Olomouc – 1. ročník 

 Ekoprogramy IRIS Prostějov – 4. ročník 

 Florbalový turnaj v PV – 6. - 9. ročník 

 Keramická dílna – 4. ročník 



20 
 

 Divadelní představení v PV „A do třetice všeho“ – 1. ročník 

 Ekolog.program IRIS PV – 8. ročník 

  „Podané ruce“ – vztahy v kolektivu – 6. ročník 

 Fotbalový turnaj ZŠ – 6. – 9. roč. 

 Focení prvňáčků do Prostějovského Deníku 

Prosinec 

 Ekolog.program IRIS v Prostějově – 4. ročník 

  Vánoční jarmark 1. stupně na Jakubském náměstí 

 „Mikuláš“ akce 9. tříd pro MŠ a 1. stupeň 

 Divadelní představení v PV „Maryša“ – 9. ročník 

 Divadelní představení v Prostějově – 3. ročník 

 Hvězdárna J.Koperníka Brno – 5. ročník 

 Ekolog. program IRIS PV – 6. – 7. ročník 

 Adventní program na hradě Šternberk – 3. ročník 

 Program ve svíčkárně Rodas Olomouc – 6 . – 8. ročník 

 Vánoční florbalový turnaj ZŠ 

 Filmové představení v kině Metro Prostějov – 3. ročník 

 „Škola jinak“ – žáci 9. ročníku učí na 1. stupni 

 „Zpívání na schodech“, vánoční besídky jednotlivých tříd 

Leden 

 Filmové představení v kině Metro Prostějov – 5. ročník 

 Zábav.park Bruno Brno – 1.A, 4.A  

 Preventivní program „Netolismus“ – 3. – 5. ročník 

 Preventivní program „Já+Ty=My“ – 1.-  2. ročník 

 Ekologický program – 3. + 5. ročník 

 Filmové představení v kině Metro Prostějov – 1. – 3. ročník 

 Bruslení v Konici – 5. ročník 

Únor 

 LVZ Staré Hamry – lyžařský a snowboard. výcvikový kurz pro žáky 7. r. 

 Filmové představení v kině Metro Prostějov – 4. ročník 

 Bruslení v Konici – 4. ročník 

 Recitační soutěž ZŠ – 1. stupeň 

 Okres.kolo „O pohár ministra školství“ (házená) v KnH – 7. – 9. roč. 

Březen 

 Divadelní představení v PV „Babu a papoušek“ – 2. - 3. ročník 

 Divadelní představení v PV „Kolíbá se velryba“ – 1. ročník 

 Recitační soutěž ZŠ – 2. stupeň 

 Matematický Klokan – 6. – 9. ročník 

 „Protidrogový vlak“ – nádraží v PV – 7.B 

 „Veselé zoubky“ – 1.stupeň 



21 
 

 Velikonoční dílny – 1.stupeň 

 Okres.kolo recitač.soutěže – Duha PV – výběr 2.st. 

 PĎĎ – Ptenské dětské divadlo – 1.stupeň 

 Divadelní představení v PV „Petr a Lucie“ – 8. – 9. ročník 

 Lyžařský běžecký kurz Velké Vrbno – 5.B 

Duben 

 Divadelní představení v PV „Záhada hlavolamu“ – 4. - 5. ročník 

 Ekologický program IRIS PV – 2. ročník 

 Turnaj „Novinářský kalamář“ (házená) – 2.st. 

 Preventivní program E-bezpečí – 6. - 7. ročník 

 Sběr papíru 

 „Pevnost poznání“ Olomouc – výběr 8. - 9. ročník 

 Den se složkami IZS v Prostějově – 7.B 

 Den prevence – 1.stupeň 

Květen 

 Turnaj ve vybíjené v PV – 5. ročník 

 Krajské kolo ve vybíjené v PV – 5. ročník 

 Školní výlet – Ostrava – 7.A 

 Školní výlet – Praha – 6.A 

 Výcvik na dopravním hřišti v Prostějově – 4. B 

 Exkurze v HZS Prostějov – 1.A, 3.A 

 Fotografování tříd 

 Zdravotník – 1 + 2. stupeň 

 Projektový den v Prostějově – 8. ročník 

 Den Země – program pro celou ZŠ  

 Program GO pro 8. ročník – Horní Lipová 

 Divadelní představení v PV „Makový mužíček“ – 1. ročník 

 Poznávací zájezd žáků 9. ročníku do Prahy 

 

Červen 

 Sportovně-branný den v Romži – 1. stupeň 

 Školní výlet – Ski areál Hlubočky – 3. + 5. ročník 

 Výtvarná exkurze Olomouc – vybraní žáci 2.st. 

 Miniházená – 2. – 4. ročník 

 Letní projekt Relaxa – 1. ročník 

 Školní výlet – Brno – 7.B 

 Soutěž v jízdě na koloběžkách Náměšť n.H. – vybr.žáci 6.-8.roč. 

 Beseda s policistou – 9. ročník 

 Školní výlet – hrad Šternberk – 2. ročník 

 Školní výlet – archeoskanzen Modrá – 4. ročník 



22 
 

 Výtvarný projekt „Praha“ – 9. ročník 

 „Spaní ve škole“ – 1.A, 3.A 

 Filmové představení v kině Metro PV „Trollové“ – 2.  - 3.ročník 

 Filmové představení v kině Metro PV „Hurvínek“ – 1. ročník 

 Atletický pětiboj – 1.stupeň 

 Projektový týden – 1. stupeň 

 Tenisový turnaj žáků ZŠ „O pohár Lucie Šafářové“  

 Turnaj ve streetbale – 2.st.  

 Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd – slavnost za účasti žáků, učitelů, rodičů, představitelů 

MěÚ a zástupců spádových obcí 

 

7.3. Akce mateřské školy 

1. Divadelní představení „Podzim s veverkou Zrzečkou“ (16. 10. 2017)  

2. Divadlo Šikulka – pohádka O nepořádném medvídkovi (7. 11. 217) 

3.  Vystoupení dětí před radnicí, rozsvěcení vánočního stromku (1. 12. 2017) 

4. Mikulášské dopoledne – žáci devátých tříd ZŠ v MŠ (6. 12.2017) 

5. Vánoční besídky a dílničky ve všech třídách (12. 12. 2017) 

6. Divadelní představení „Betlémské putování“ (13. 12. 2017) 

7. Vánoční besídka v Domově pro seniory kroužku Korálky (14. 12. 2017) 

8. Zpívání koled v místním rozhlase k Vánocům (19. 12. 2017) 

9. Pohádkové představení Princezna na hrášku (18. 1. 2018) 

10. Masopustní karneval pořádaný uč. MŠ (16. 2. 2018) 

11. Pohádka Tři prasátka (23. 3. 2018) 

12. Vystoupení kroužku Korálky na akci Vítání jara v Kostelci na Hané 

13. Relace v místním rozhlase k Velikonocím (27. 3. 2018) 

14. Divadelní představení Zazvonil zvonec a pohádka je tady (29. 3. 2018) 

15. Hudební pořad Povelikonoční zpívánky (3. 4. 2018) 

16. Návštěva I. a II. třídy v lidové hvězdárně  v Prostějově (17. 4. 2018) 

17. Den otevřených dveří v MŠ (26. 4. 2018) 

18. Čarodějnické setkání v MŠ (27. 4. 2018) 

19. Vystoupení kroužku „Korálky“ k Svátku matek v Domově pro seniory (10. 5. 2018) 

20. Vystoupení v místním rozhlase ke Svátku matek (11. 5. 2018) 

21. Fotografování dětí na společné fotografie tříd (22. 5. 2018) 

22. Výlet dětí MŠ do Olomouce do ZOO (31. 5. 2018) 

23. Posezení u táboráku s rodiči, loučení s budoucími  školáky, prohlídka hasičské  
techniky (8. 6.2017) 

24. Koncert žáků LŠU  (19. 6. 2018) 
25. Rozloučení tříd se školním rokem (27. 6. 2018) 

26. Rozloučení budoucích školáků na Měst. Ú v Kostelci na Hané (29. 6. 2018) 

 



23 
 

8.1. Inspekce provedené ČŠI 

Ve školním roce 2017/2018 neproběhla inspekce od ČŠI. 

 

8.2. Další kontrolní činnost 

1. Dne 20. 10. 2017 proběhla veřejnosprávní kontrola na základě zákona 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o státní kontrole a 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. Kontrola provedena za období 1. 1. 2017 – 30. 9. 2017 (použití 

přidělených příspěvků a jejich účelovost, hospodaření s veřejnými prostředky a 

příslušná dokumentace, správnost schvalovacích procesů, přiměřenost a účinnost 

vnitřního kontrol. systému). Kontrola provedena auditorskou společností DIRECT 

ECONOMY a.s. Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

2. Kontrola zástupce VZP ČR dne 9. 11. 2017. Předmětem kontroly byly platby 

pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce 

pojistného za období 1. 10. 2013 – 30. 9. 2017. Při kontrole nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. 

3. Kontrola KHS Olom. kraje proběhla  ve Stravovně dne 15. 2. 2018. Předmětem 

kontroly bylo plnění povinností Nařízení Evrop. parlamentu a Rady (ES) o hygieně 

potravin, o ochraně zdraví před škodl. účinky návykových látek, o hygien. požadavcích 

na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 

epidemiologicky závažných. Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

4. Kontrola KHS Olom. kraje proběhla ve školní jídelně dne 5. 4. 2018. Předmětem 

kontroly bylo plnění povinností dle vyhlášky o hygienických požadavcích na stravov. 

služby a o zásadách osobní a provoz. hygieny, vyhlášky na požadavky na pitnou a 

teplou vodu, nařízení EP a Rady (ES), které stanoví obecné zásady a požadavky pro 

bezpečnost potravin, o poskytování informací o potravinách spotřebitelů a o 

požadavcích na potraviny, pro které je přípustná reklama a které lze nabízet k prodeji 

a prodávat ve školách a školských zařízeních. Zároveň proběhlo hodnocení jídelníčku. 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

5. Ve dnech 22. – 25. 5.2018 proběhla kontrola Odboru kontroly OP MŠMT v souvislosti 

s realizací projektu „Kostelec na Hané 22“, tzv. „Šablony“. Cílem kontroly bylo ověření 

realizace v souladu s příslušnými právními předpisy EU a ČR, účelnost, efektivnost a 

hospodárnost realizace, kontrola provedení činnosti a výstupů programu a správnost 

uchovávání dokumentů projektu v souladu se zákonem o archivnictví a spisové službě 

a pravidly programu. Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. 



24 
 

6. Dne 18. 6. 2018 proběhla kontrola Kontrolního výboru zastupitelstva města – 

dodržování právních předpisů při uzavírání vybraných závazků p.o. ZŠ a MŠ Kostelec 

na Hané. Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

9.1. Spolupráce s dalšími partnery                  

 

Školská rada 

Ve školním roce 2017/2018 se uskutečnila 4 zasedání školské rady. Byly projednávány 

dokumenty - změny v ŠVP ZŠ, školní řád, výroční zpráva, návrh rozpočtu školy na rok 2018, 

personální obsazení ŠR. Dále byly projednávány podněty členů ŠR a rodičů. 

K 30. 6. 2018 byli členy ŠR zástupci zřizovatele Mgr. František Horák, Mgr. Věra Vykoupilová, 

JUDr. Zdeňka Reková, zástupci rodičů Mgr. Martin Grepl, Petr Soběslavský, Mgr. Lenka 

Bräuerová, zástupci školy Mgr. Hana Hublarová, Mgr. Monika Dofková, Mgr. Alena Řepková. 

Městská knihovna 

Využívání městské knihovny v budově školy pro školní výuku a ŠD, besedy a aktivity pro žáky 

i možnost přístupu žáků v době přestávek. 

Tělovýchovná jednota Sokol, Malý Kosíř 

Škola podporuje činnost žáků v místních oddílech kopané a házené. Žáci jsou uvolňováni na 

soutěže a utkání. Při školních turnajích a soutěžích jsou naopak využíváni trenéři jednotlivých 

sportovních oddílů, včetně doprovodu. Žáci naší školy jsou aktivní v souboru Malý Kosíř, jsou 

jim vytvářeny podmínky pro nácvik a vystoupení. Tělovýchovné oddíly využívají i zařízení 

školy. Škola se podílí na organizaci projektu „Miniházená do škol“. Do pravidelné činnosti a 

turnajů je škola aktivně zapojena. 

Střední školy a pedagogické fakulty 

Škola umožňuje praxe studentům středních nebo vysokých škol. 

Základní školy a ZUŠ 

-ZŠ Čechy pod Kosířem, ZŠ Náměšť na Hané, MŠ Stařechovice a Bílovice, ZUŠ Plumlov 

Spolupráce vedení škol při přípravě projektů, příp. materiální výpomoc. Realizovány soutěže, 

koncerty, příprava dětí do 1. ročníku ZŠ a přechodu do 6. ročníku ZŠ.  

Obec Kostelec na Hané 

Pracovníci, žáci i děti jsou zapojeni do kulturního a společenského dění města. Pedagogové 

pravidelně publikují o činnosti žáků ZŠ i dětí MŠ na stránkách Kosteleckých novinek, které 



25 
 

město vydává. V rámci výuky pracovních činností zajišťujeme úklid prostranství před oběma 

budovami školy a částečnou údržbu zeleně před novou školou. 

 

Ve spolupráci s firmou Metalštot pokračovala škola ve sběru druhotných surovin a třídění 

odpadu. Využívání finančních prostředků – vnitřní vybavení ZŠ, MŠ, údržba a revitalizace 

areálu zahrad ZŠ a MŠ. Vystoupení dětí MŠ a ZŠ u příležitostí kulturních akcí města a 

Domově pro seniory. 

 

9.2.  Údaje o zapojení do mezinárodních a rozvojových programů 

Zapojení do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (programové období 2014-

2020) pod názvem Kostelec na Hané 22. Ze šablon bylo realizováno vzdělávání pedagogů, 

pracovní tým byl rozšířen o školního psychologa a speciálního pedagoga. Škola připravuje 

zapojení do projektu Šablony II. na období 2018-2020. 

Příprava projektu Vybavení odborných učeben – z výzvy MAS Region Haná. V přípravě je 

jazyková učebna na 1.stupni a vybavení do dílen v rámci polytechnické výchovy. Realizace je 

naplánovaná na podzim 2018. 

Zapojení do projektu Podpora pedagogické práce jako partnerská škola Gymnázia Jiřího 

Wolkra. Deset pedagogických pracovníků, kteří se zabývají vzájemným plánováním a 

podporou ve výuce. Projekt trvá do září 2020 

Škola je i nadále držitelem certifikátu společnosti EDUin RODIČE VÍTÁNI - škola otevřená 

rodičům, rodiče otevření škole.  

Škola je zapojena do projektu EKOŠKOLA a RECYKLOHRANÍ - účast na školeních pověřených 

pracovníků, sběry papíru a třídění odpadu na všech pracovištích, Den Země – projekty pro 1. 

a 2. stupeň, MŠ – zapojena v projektu Zdravá škola. 

Projekt Aktivní škola – zaměřuje se na prevenci a procvičování učiva 

Projekty Školní mléko a ovoce do škol. 

Obědy pro děti – zprostředkování úhrady obědů pro žáky školy ze sociálně slabších rodin 

Miniházená do škol 

výuka Aj pro talentované žáky – projekt CMG Prostějov 

9.3. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Přednáška o školní zralosti a přípravě dětí k zápisu do ZŠ pro rodiče – školní psycholožka – 

únor 2018.           



26 
 

10.1.  Hospodaření školy 

         

a) příjmy        

  

celkem 
v tis. 
Kč   

 

1 příjmy - dotace hlavní činnost 25 647  

2 příjmy - dotace doplňková činnost 112  

3 čerpání fondů 45  

4 příjmy z pronájmů 148  

5 příjmy z prodeje služeb 3 988  

6 ostatní příjmy 260  

7 příjmy celkem          součet řádků 1 až 6  30 200  

         

b) výdaje        

      
celkem v tis. 
Kč 

 

1 neinvestiční výdaje celkem vč. doplňkové činnosti 30 095  

  z toho :    

  a) náklady na platy pracovníků školy  16 323  

  b) náklady na platy pracovníků v doplňkové činnosti 622  

  c) odvody zdrav. a soc. pojištění, soc. náklady HČ a DČ 6 205  

  d) výdaje na učebnice, učební pomůcky 185  

  e) náklady na nákup DDHM 383  

  f) odpisy z DHMO 61  

  g) ostatní provozní náklady  5 358  

 h) náklady doplňkové činnosti 958  

 

10.2. Investice školy 

Mateřská škola - zastřešení posledního venkovního pískoviště, ve III. třídě nové linoleum, 

učitelské katedry, nově kompletně vybavena nábytkem kancelář vedoucí učitelky MŠ, nové 

audio přehrávače a nová televize do jednoho oddělení. 

1. stupeň – dvě učebny vybaveny novým nábytkem, pomůcky, odkládací boxy do družiny, 

nová televize do družiny a nový fotoaparát, pec na výpal keramiky. 

2. stupeň - kancelářské vybavení a mobiliář na chodbách. 

Nové webové stránky školy, byly dokoupeny licence operačního systému Windows a MS 

Office, šest nových notebooků pro pedagogické pracovníky, další komponenty pro zlepšení 

sítě (switche, routery atd.). 

Jídelna - nový kráječ, upraven mycí pult, další vybavení pro výdej jídel.  

 

 



27 
 

Fotografie 

 

Projekt Začínáme spolu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sázení stromků ve městě 



28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikulášská nadílka ve školce 

 

Vánoční besídky 



29 
 

 

Pevnost poznání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výtvarný kroužek 



30 
 

 

Sběr papíru 

Velikonoční dílny 



31 
 

 

Lyžařský výcvik 

 

Den Země 



32 
 

 

Pasování na čtenáře 

 

Program pro žáky „GO“ 



33 
 

 

Investice – výměna podlahy v oddělení školky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Investice – zastřešení posledního venkovního pískoviště 

 



34 
 

 

Investice – nový nábytek do 1. tříd 

Investice – nové programové vybavení učebny informatiky 


